

Under tiden den 30 december 1965—

2 januari 1966 var i Uppsala samlade nära ett 400-tal "länkar" från omkring 60 sällskap landet runt. Dessa "länkar" och sällskap föredrar att bedriva sin verksamhet utan samröre med de övriga länksällskapens riksorganisation, som representerar endast en mindre del av länksällskapen.

Vid "riksträffen", som kongressen mera officiellt kallas, uttalades:

"99 ombud från 55 Länksällskap i landet, församlade till Riksträff i Uppsala gör följande uttalande.

Då det allt mer inom Länkrörelsens led visats tendenser till ökat tablettbruk, vill vi fästa medicinalstyrelsens uppmärksamhet på detta. Man bör från styrelsen lämna landets läkare sådana direktiv att utskrivning av recept på tablettor blir ännu mer restriktiv. Det kan i många fall påvisas motsatsen, och då främst på orter med alkoholpolikliniker, med dess ofta dåliga resurser vad beträffar att hålla öppet dagligen. Om en alkoholist söker vård för sitt spritproblem, kan han med olämplig ordination av tablettor utvecklas till narkoman.

Länkrörelsen skall heller icke undandra sig sitt ansvar härvidlag."

"Riksträffen" var vidare angelägen att betona, att uttalanden av Sällskapen Länkarnas Riksförbund ej var representativa för Länkrörelsen i Sverige.

Nyårsaftonen hölls föreläsning av fil. lic. Per Lundgren, Uppsala, om Psykologiska funderingar kring alkoholismen. Föreläsningen blev mycket uppskattad av Länkarna.

De Fria Länkarnas riksmöte

12

Nyårsdagen passade Länksällskapet i Uppsala på att fira 15-årsjubileum. Detta skedde å Rikssalen i Uppsala slott med över 600 deltagare. Uppsala stad representerades av stadsfullmäktiges v. ordförande professor Åke Malmström, landstinget av riksdagsman John Lundberg. Den officiella nykterhetsvården, med vilken Länkarna uppgiver sig ha ett högaktningsfullt samarbete, saknade ombud. Högtidstalet hölls av överläkare Per-Erik Koersner, Uppsala. Tal och föredrag inramades av sång och musik. Gåvor och hälsningar framfördes i mängder från Länk-sällskap ute i landet. Till festligheterna voro inbjudna f. d. chefsinspektör Axel Sällqvist med maka. Sällqvist är gammal Uppsalabo och stiftare av Sällskapet Länkarna.

Som av ovanstående referat framgår saknas det inte skäl att klaga över brist på sammanhållning inom de svenska Länkarnas led. Det har därför syntts lämpligt att i denna neutrala tidskrift ge de olika meningsriktningarna tillfälle att framlägga sina synpunkter på hur Länkarbetet bör bedrivas. Vi har vänt oss till ordföranden i Sällskapen Länkarnas Riksförbund ombudsman Gustav Andersson samt till herr Arne ~~Kamr~~, Uppsala, ordförande vid De fria länkarnas riksträff i Uppsala, och anhållit om deras synpunkter.

Vi motser deras inlägg med stort intresse. Den nu rådande splittringen inom den svenska Länkrörelsen, med rivaliserande lokala parallellorganisationer och skilda tidningsorgan, kan ju inte vara till gagn för rörelsens insatser ifråga om det allt mera betydelsefulla nykterhetsvårdsarbetet i vårt land,

H Klang